СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября 2010 г.

     № 34

   п. Печенга

О протесте прокурора на решение Совета депутатов

от 29.02.2008 г. № 124

 Рассмотрев протест прокурора Печенгского района Мурманской области на решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 29.02.2008 года № 124, а так же представленный Главой поселения в связи с указанным протестом проект решения Совета депутатов, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов

решил:

1. Протест прокурора Печенгского района Мурманской области на решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 29.02.2008 № 124 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района» (далее - Положение) удовлетворить.

2. Внести в Положение следующие изменения:

- Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальный инспектор осуществляет муниципальный земельный контроль в форме документарных и (или) выездных проверок по следующим основаниям:

1) истечение трех лет со дня государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

2) истечение трех лет со дня окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3)истечение трех лет со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель должен быть извещен не позднее трех дней до дня начала ее проведения путем направления копии распоряжения главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района »

- Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции: «Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в три года»

- Пункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции: «Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)»

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Наша Печенга».

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                                 Э. В. Затона